
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 28. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 26. března 2019 ve 13:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Činnost MAS Regionu Poodří v roce 2018 

3. Realizace Strategie CLLD MAS RP v roce 2019 

4. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2018 

5. Různé 

6. Závěr 
 
Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení: 13:30 hodin 

Ukončení: 15:00 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Karel Glogar, Spolek Bayerův odkaz 

Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      

Ing. Oldřich Usvald informoval přítomné členy výboru o činnosti MAS Regionu 

Poodří v roce v 2018. 

 

MAS Regionu Poodří se již tradičně zapojila do organizace akcí nebo se zúčastnila 

akcí, na kterých se zaměřuje na propagaci a prezentaci spolku vč. činnosti: 

12. května 2018 – 17. ročník „Otevírání Poodří a pooderské koštování“ – Bartošovice 

19. května 2018 – 3. ročník „Den otevřených faremních vrat“, farma „Šťastná koza“ –  

Velké Albrechtice 

14. června 2018 – „Zemědělský den pro děti“ – Libhošť 

28. září 2018 – 4. ročník „Zemědělství v Poodří“ – Bartošovice 

3. listopadu 2018 – „Podzimní pooderské rybářské slavnosti“ – Bartošovice 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

Výzvy k certifikaci 2018, 12.2.2018 – 23.3.2018: 

7. výzva pro ubytovací a stravovací služby  

10. výzva pro výrobky, zemědělské a přírodní produkty 

11. dubna 2018 – jednání certifikační komise – 4 nové certifikáty 

 

SC 4.2: „Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení 

řídicích a administrativních schopností místních akčních skupin“ – 3. Etapa projektu: 

1.1.2018 – 31.12.2018. 

 

Realizace výzev v rámci jednotlivých OP v roce 2018: 

2. Výzva PRV: vyhlášení 2. Výzvy dne 19. prosince 2017, vyhlášeno 6. Fichí s alokací 

ve výši 20.100.000,- Kč – přijato 39 projektů, 25 projektů navrženo k podpoře. 

 

5. – 8. Výzva IROP: vyhlášení výzvy 29. prosince 2017 s celkovou alokací ve výši 

7.620.103,10 Kč – předloženo 7 projektů, 6 projektů navrženo k podpoře. 

 

5. – 8. Výzva OPZ: vyhlášení výzvy 16. listopadu 2017 s celkovou alokací ve výši 

37.157.893,- Kč – předloženo 5 projektů, 2 projekty navrženy k podpoře. 

 

2. Výzva OPŽP - Výsadba dřevin: příjem žádostí 1.9.2017 – 5.1.2018 s celkovou 

alokací ve výši 9.521.440,- Kč – předložen 1 projekt, 1 projekt navržen k podpoře. 

 

Animace OPVV: Nová výzva Šablony II č. 02_18_063, termín příjmu žádosti: 

28.2.2018 – 28.6.2019 (nebo dřív při vyčerpání alokace), celková alokace: 5 420 mil. 

Kč, nově rozšířené pro žadatele: MŠ, ZŠ, školní družiny, školní kluby, střediska 

volného času a ZUŠ. 

 

Ad 3/ 

Manažer MAS Regionu Poodří seznámil přítomné se stavem realizace SCLLD MAS 

Regionu Poodří k datu 26.3.2019. Na základě konzultace s ŘO MMR bylo doporučeno 

před vložením Žádosti o změnu SCLLD do systému MS2014+ tyto změny 

zkonzultovat ŘO jednotlivých OP. 

 

Dne 12.3.2019 byly podklady zaslány na jednotlivé ŘO: 

ŘO PRV – 1. připomínky 20.3.2019, MAS oprava 25.3.2019 

ŘO IROP – 1. připomínky 18.3.2019,MAS oprava 25.3.2019, 2. připomínky 25.3.2019 

ŘO OPZ – prozatím bez zpětné vazby 

 

Ad 4/ 

Zprávu o hospodaření spolku podala Pavla Bělehrádková, účetní spolku: 

Hospodaření MAS Regionu Poodří, z.s. za rok 2018 skončilo s kladným 

hospodářským výsledkem ve výši 374.263,57 Kč. Celkové náklady činily 

2.765.741,91 Kč, celkové výnosy 3.140.005,48 Kč. 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Výsledek hospodaření ve výši 374.263,57 Kč představuje výsledek hospodaření za rok 

2018, který bude v roce 2019 po schválení převeden do nerozděleného zisku. 

 

Ad 5/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- o přijetí Obce Jistebník za člena Regionu Poodří na jednání valné hromady svazku 

dne 26.3.2019. 

 

- o uspořádání semináře: „Výskyt jmelí bílého na území MAS Regionu Poodří a co 

dál…?“, který se uskuteční ve čtvrtek 25. dubna 2019 od 9:00 hodin na zámku                                  

v Bartošovicích. 

 

- o výhledu v rámci příprav zpracování nové Strategie CLLD na období 2021 – 2027 

(důraz na nastavení opatření a aktivit jako odpovědi na místní potřeby, důraz na 

analýzu problémů a potřeb v území). 

 

Projednáno nové zařazení pracovníků v rámci obsazení pracovních pozic s účinností 

od 1.4.2019, a to pracovní pozice manažer, administrátor SCLLD, účetní – Pavla 

Bělehrádková a pracovní pozice projektový pracovník MAS – Ing. Oldřich Usvald. 

O obsazení těchto pozic bylo hlasováno: 

 

 Výsledek hlasování: PRO: 6 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald poděkoval všem za účast, členy výboru spolku požádal  

o pomoc a spolupráci při realizaci změn Strategie „Poodří – přívětivý region“, které 

budou na základě připomínek ŘO IROP, OPZ a PRV spolkem opraveny a následně 

předloženy k odsouhlasení členům VS způsobem per-rollam.  

 

 

V Bartošovicích, 26. března 2019   

 

 

 

 

 

 

  ………………………………….                           ….…………………………….. 

                Ing. Karel Glogar                                           MVDr. Kateřina Křenková                     

            Spolek Bayerův odkaz                                 předsedkyně MAS Regionu Poodří 


